Tortona (7 aprile 1244).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tort., mazzi da ordinare. — V. I,egé.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis millesimo ducentesimo quadrage-

simoquarto. Jndicione secunda. die Jouis yij. mensis aprilis. Jn claustro

plebis de fabrica. dominus frixinaria Canonicus [eiusdem plebis] delega-

tus domini pape, in questione que vertitur inter Abbatissam Sancte

Euphemie terdonensis ex una parte et dominum Gayferium ministrura

liospitalis positi iuxta ecclesiam Sancte Marie in bethleem papiensem.

commisit dictam Causam domino Alberzello preposito ecclesie Sancte

Marie de canali in hac forma . Venerabili fratri A[lberzello] preposito

Sancte Marie de Canali, frixinaria Canonicus plebis de fabrica domini

pape .Index delegatus. Salutem et sinceram dilectionis caritatem. Quia

cause que vertitur {sic) nel uerti speratur inter...Abbatissam monaste-

ri Sancte Euphemie [ex una] parte, et ministrum hospitalis siti Juxta

ecclesiam Sancte Marie in bethleem papiensem ex altera a domino

papa nobis commisse non possimus intendere intìrmitate corporea et

aliis Arduis negociis prepediti ! eandem discretioni uestre examinan-

dam et cognoscendam duximus comraittendam . diffinitiua nobis sen-

tentia reseruata. per presentia uobis scripta mandamus quatenus par-

tibus conuocatis audiatis tantum et diligenter examinetis. facientes

quod decreueritis per censuram ecclesiasticam lìrmiter obseruari.Te-

stes autem si qui a parcium {sic) fuerint nominati cogatis si necesse

fuerit censura simili neritati testimonium perhibere.

Jnterfuerunt testes dominus Ansaldus Archipresbiter de fabrica et

Bartholomeus de calderola.

Ego Albericus de puliano sacri palacii notarius hanc cartam Roga-

tus scripsi \

XC.

Fiore, figlia di Gerardo barbiere, col consenso del padre, vende
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a Giovanni Bottino una vigna sul territorio di Voghera,

che teneva in censo dal monastero di Sanf Euferìiia di Tor-

tona (14 maggio 1244).

Fonti. — A. On^. in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno A natiuitate domini Millesimo ducentesimo Quadrage-

simo quarto Jndicione secunda die Sabati quartodecimo mensis madii

Jn viqueria flox tìlia Girardi barberii consensu eiusdem patris sui fuit

confessa se accepisse a Jolianne butino denariorum bonorum papien-

sium libras septem...pro Quibus denariis ipsa uendidit et tradidit con-

sensu suprascripti patris sui eidem Johanni perticas quatuor terre

piantate uinee cum eius a(u)rea que Jacet in terratorio Viquerie ad

sanctum uictorem et dant tictum anuatim starios duos frumenti ec-

clesie sancte e(li)uphemie de terdona Cui coheret a mane petrus de

sigulfo a meridie Tebaldus de bonoamico a sero peronus lauegarius

et frater et a nulla bora Girardùs de Guarnerio....Jnsuper dictus Gi-

rardus profltens se uiuere legem romanam et palmera eius uxor con-

sens(s)u eiusdem uiri sui a se principaliter promisserunt suprascripto

Johanni quod si suprascripta flox non attenderet et obseruauerit omnia

suprascripta ut supra legitur quod ipsi Jugales a se et de suo aten-

dere et obseruare habent Jn denariis numeratis eidem Jnterfuerunt

Gualterius de gragnollato et Vbertus qualia Testes.

—

(S. T.) Ego aruerius de solias(s)co sacri palacii notarius hanc cartara

tradidi et scripsi. —

XCI.

La signora Aidela, badessa del monastero di Sant'Eufemia

di Tortona, coli'intervento delle altre monache, accensa

beni in Albefassio a Bartolomeo Guadagno (19 giugno 1244).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis millesimo ducenteximo quadrage-

ximo quarto. Jndicione secunda. die dominico duodecimo exeunte Junio.

Jn uiqueria. domina Aydela. Abbatissa monasterii sancte euphemie vo-

luntate et consensu sororum suarum silicet domine Aluysie priorese

domine belmustine. domine. Margarite, dedit et inuestiuit A[<^] flctum.

Bertolomeo guadagno perticas nouem et tabulas tres ter[r]e . que
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Jacet in territorio (1) albifaxij. Cui coheret a mane Silanus tapolellus

et Johannes Rubens qui tenent a dicto monasterio. A meridie Mar-

tinus de amarena. A sero carbonus de strata et A nulla bora. Otacius

de obertono. seu Alie ibi sint coherencie. Eo modo dedit et inuestiuit

ut ipse et unus suus heres masculus. legitimus ex se descendente (sic),

Jta quod non possit eadem (nec) diuidi nisi in uno solo masculo le-

gitimo habeat et teneat dictam terram cum omnibus seruitutibus per-

tinentibus ad dictam terram si quas habet dando suprascriptus ber-

tolomeus anuatim suprascripto monasterio starios quatuor frumenti

mu[?2]di sici et benedicti A[<^] stari um vetus(2) tractum et con-

ductum in terdona in caneua suprascripti monasterii. in calendis agusti

uel ualimentum quantum plus ualeret post terminum siue denarios

sex prò uictura....ho(.' acto expresim .(fuit) inter eos quod dictus berto-

lomeus nec possit nec debeat dictam terram uendere nec donare nec

legare nec in inlìteosim dare nec obligare Alieni persone ecclesiastice

uel seculari. Jtem expresum fuit inter eos quod dieta Abbatissa possit

eum et sua bona conuenire ubique et in colibet loco.. ..et prò inuesti-

tura fuit confessa, dieta Abbatissa se accepisse denarios xu. A supra-

scripto bertolomeo....Jnterfuerunt testes. dominus pomusauri et Ray-

nerius de sancto culino et henricus curtisoni t et non possit probare

solucionem preter. de dicto lieto.

Ego Jacobus de patro (sic) notarius sacri palacij . Jnterfui et liane

cartam tradidi et [5]crips(s)i. —

(1) Segue cancellato: aiquerie ubi dicitui* (2) Lo spaziato è in sopralinea.

XCII.

La signora Aidela, badessa del monastero dì Sant'Eufemia

dì Tortona, coir intervento delle altre monache, accensa

beni in Voghera a Giacomo e Lanfranco Pennazzi (21

giugno 1244).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia 28 novembre 1273, fatta in Pavia

dal notaio « Jacomotus de pulmago » d'ordine di Marisconto del Borgo, console

di giustizia, guasta a destra, in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Casotto.

(S. T.) (1) anno a natiuitate domini milleximo ducenteximo quadra-

geximo quarto Jndicione secunda die decimo exeunte Junio Jn Vi-

^ueria domina aydela abbatissa Monasterij sancte euphemie voluntate

et consensu sororum suarum. videlicet domine aloysie priorisse dicti

Monesterij domine margarite domine belmuste dedit et J[nuestiuil] ad
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fictum Jacobo penacio et lafranco ponacio perticas cLecem vinec. que

Jacet Jn territorio viquerie ubi dicitur sanctus victor cui colieret a

mane Guillelmus seuelariu[s a meridie] lombargellus a sero via a nulla

bora via...Jta quod non p[ossit] ca(u)dere nec diuidi nisi in vno solo

masculo ex ipsis descendentibus legitimis (sic) tantum....dando ipsi Ja-

cobus et lafrancus annuatim ipsi Monesterio starios nouem f'urmenti

mundi s(c)ici cum benedicionibus ad Rectum st[ariiim viquerie] Cumduc-

tum (sic) Jn terdona Jn caneua dicti Monesterij in kalendis agusti uel

denarios quatuordecim prò uictura dicti furmenti uel ualimentum

quantum plus vale[ret]....h[oc] acto expresim (fuit) Jnter eos quod dicti

Jacobus et lafrancus non posint eam vendere donare uel legare nec

alieni persone in [en]tìteosin dare ecclesi[aslice] uel seculari.Jtem ex-

pressum fuit Jnter eos quod dieta domina nomine dicti Monesterij

pos[5]it eos et eorum bona ubi omniumque conuenire....et prò Jnuesti-

tura fuit confeusa (sic) dieta domina abbatissa se accepisse a supra-

scriptis duos capones....Jnterfuerunt testes pomoauri et Raynerius de

sancto Culino (sic) et dominus berg(g)onius ganellus ciui[tat i s] terdone

Ego Jacobus de pauttro {sic) notarius sacri palacii Jnterfui et hanc

-cartam Rogatus (2) tradidi et scripsi.

(1) B: manca. (2) B: Roganitus

xeni.

Bonrnigliore cede beni sul territorio di Tortona a La\n\fran-

chino di Voghera per dote di sua sorella Gris'a, moglie di

detto La\n\franchino (10 aprile 1246).

Fonti. — A. Orig. d'altro notaio in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno domini Natiuitatis millesimo ducentesimo quadragesimo

sesto Jndicione quarta die decimo Jntrante aplili {sic) Jn terdona bo-

nusmelior per libras octo et soldos quinque quos debebat dare lafran-

chino de uiqueria prò dote vxoris sue grisxe {sic) vxoris dicti lafranchi.

sororis dicti bonimeliori dedit et tradidit suprascripto lafranchino in

solu(p)tum prò dote diete grisxe perticas duo {sic) uinee que Jacet in

teratorio terdone desuper aaiarascum coheret ei uia a(b) duabus par-

tibus et ipse bonusmelior seu alie ibi sunt coherentie que vinea dat

omni anno nomine fleti starla duo et minam j furmenti vilan(n)o me-

dico. Jtem dedit et tradidit prò suprascripto precio tabulas quatuor

orti que ortum {sic) Jacet ante sancta[m] Cruce[m] coberet ei andrea
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barb[erìns et] Rufinus de fontanella et ipse bonusmelior et andrea la-

zaronus que ortus (sic) dat annuatim canonic[is ecclesie] maJoris soldos

duo[5] nomine pensionis....et prò euicione et dampna (sic) interesse su-

prascriptus bonusmelior obligauit ei omnia sua bona.. ..et obligacioni

dona Gisla vxor dicti bonimiliori concessit omni suo iuri Renunpciando....

Jnterfuerunt testes Jacominus de Serena et Guillelmus de gegema

Ego Rufinus Canis notarius Sacri palacii hanc cartam Jussu bergo-

gnoni canis notarli qui eam Jrabreuiauit scripsi. —

XCIV.

Il signor Rodolfo, abate del monastero dì San Marziano dì

Tortona, accensa a Guglielmo del fu Pietro Cigala un se--

dime in Cagnano (4 settembre 1248).

Fonti. — A. Orig., guasto e sbiadito a sinistra, in Ardi. Capii. Tori., mazzo

XX. — B. Copia sec. XVII, ibidem. — C. Copia consimile in Arch. Econ.

heneff. vaco.., in Tor., Ab. S. Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su A, omettendo le formole

consuete e supplendo in corsivo da B e da C i tratti guasti della parte data

di A. — V. Legè.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis millesimo ducentesimo quadrage-

simo octauo. Jndicione sexta. die ueneris quarto Jntrante septembri.

Ante portam monasterij sancti marciani. terdonensis. dominus rodulfus

Abbas monasterii sancti marciani terdonensis. nomine et uice supra-

scripti monasterij de consensu domini conradi prioris. Jnuestiuit dedit

et locauit Jm perpetuum ad pensionem reddendam Guillelmo tìlio

condam petri cigale suo nomine, et nomine fratris sui iordanini se-

dimen vnum quod iacet in loco cagnani ubicumque sit cui collere [n]t

[una parte herede]s condam petri rubey. et sanctus marcianus A duabus

partibus. Jtem in territorio cagnani ubi dicitur brayda famulenta per-

ticas quinque terre . seu plus uel minus [cui] coheret A [mane et a me-

ridie Ar]manus. a sero confalonerius . et a nulla bora sanctus marcia-

nus. seu alie ibi sint coherentie. Eo modo facta est. hoc Jnuestitura

quod de cetero suprascriptus Guillelmus [et frater] eius [habeat et omnes]

heredes masculi ab eo legitime descendentibus (sic) ita quod non possit

nec debeat diuidi nec peruenire nisi in vno herede masculo [tantum]...

iure pensìonis et laboreriJ....D2Ln.do et dare promitendo predictus Guil-

lelmus suo nomine et fratris suprascripto domino abbati nomine et

uice suprascripti monasterii...denarium vnum. et duos capones de dicto

sedimine . semper in festiuitate sancti martini. ..tali modo quod non

possit eam uendere. donare, legare, nec in dotem dare. ..[nec] diuidero
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nec ad laborandum alicui horaini dare qui non fecerit fidelitatem mo-

nasterio suprascripto. et in sediminibus eius de cagnano habitet. nec

alienare alicui Ecclesice. Capilaneo.ValnsiSori corniti, seruo. comuni uel

alicui loco religioso nec alicui persone que non sit de districtu ter-

donensi nisi de licentia et uoluntate suprascripti domini abbatis....et

prò inuestitura fuit confessus suprascHptus dominus [Abbas se] acce-

pisse a suprascripto Guillelmo solidos sex denariorum bonorum papien-

sium....testes. dominus Rubaldus de Opigonis. et Nichela caneuarius

sancti marciani

Ego Rutìnus de cagnano notarius sacri palacii hanc cartam Rogatus

scripsj.

XCV.

Rufino Curolo e Moro dì Pico Cazzadeì, per incarico del po-